

# Salduvės progimnazijoje – suaugusiųjų raštingumo konkursas

2014-11-19 08:45 <http://etaplus.lt/salduves-progimnazijoje-suaugusiųjų-raštingumo-konkursas>



**Šiandieniniame besikeičiančiame, į technologijas orientuotame pasaulyje ugdyti gimtosios kalbos ir literatūros kompetencijas nėra paprasta. Viena iš didžiausių problemų – raštingumo nuosmukis. „Kai mokiausi mokykloje, rašiau beveik be klaidų“, - kartais pasigiria koks garbingas tėtis ar mama. O kokie raštingumo įgūdžiai išliko, praėjus ne vieneriems metams po mokyklos baigimo? Ar gramatikos taisyklės įsimenamos visam gyvenimui?**

Į šiuos klausimus šiandien turbūt jau gali atsakyti Salduvės progimnazijos suaugusiųjų raštingumo konkurso dalyvės, išdrįsusios vieną gražią lapkričio popietę vėl sėsti į mokyklinį suolą ir pasitikrinti savo lietuvių kalbos žinias. Progimnazijos mokytojai ieško kuo įdomesnių mokyklos ir šeimos bendradarbiavimo formų, tad raštingumo konkursas suaugusiems- viena iš tokių galimybių.

Raštingumo konkurso organizatorės- lietuvių kalbos mokytojos Sigita Grikiienė, Genovaitė Reizgevičienė ir Birutė Klimašauskienė. Raštingumo įgūdžius nusprendė pasitikrinti 25 Salduvės progimnazijos bendruomenės narės. Konkursantėms reikėjo teste įrašyti praleistas raides, kai kuriuos žodžius rašyti kartu ar atskirai, sudėti skyrybos ženklus. Įvertinusios dalyvių darbus, džiaugiamės rezultatais.

Tėvų grupėje pirmąją vietą pelnė Vilma Panavienė, 4b ir 7a klasių mokinių Dominyko ir Karolio mama. Antroji vieta atiteko Aušrai Kulnienei, 4a ir 8a klasės klasių mokinių Jorės ir Godos mamai. Garbingos trečiosios vietos niekam neužleido Jūratė Jukštienė, 3a, 5a ir 8a klasių mokinių Austėjos, Semo ir Tito mama. Mokytojų grupės nugalėtoja – Dalia Zorienė, direktorės pavaduotoja ugdymui. Antroje ir trečioje vietose – pradinių klasių mokytojos Gražina Plungienė ir Audronė Sindriūnienė.

Dėkojame visiems, kurie dalyvavo konkurse, kurie gyvena didžiuodamiesi savo gimtąja kalba, ją lūpomis ir širdimi gerbia, tausoja ir džiaugiasi.

*Genovaitė Reizgevičienė, lietuvių kalbos mokytoja*